

議案第36号

佐久市立小・中学校の通学区域に関する規則の一部を改正する
規則の制定について

佐久市立小・中学校の通学区域に関する規則（平成17年佐久市教育委員会
規則第18号）の一部を改正する規則を、別紙のとおり制定する。

令和 4年12月22日
佐久市教育委員会教育長

令和 4年12月 日
佐久市教育委員会

佐久市立小・中学校の通学区域に関する規則の一部を改正する規則

【改正理由】

これは、令和5年4月1日に（仮称）臼田小学校が開校することに伴い、通学区域を新たに定めようとするものであります。

佐久市立小・中学校の通学区域に関する規則の一部を改正する規則

佐久市立小・中学校の通学区域に関する規則（平成17年佐久市教育委員会規則第18号）の一部を次のように改正する。

別表中

「

田口小学校	田口、清川、下越及び三分
青沼小学校	入澤及び平林
切原小学校	湯原、上小田切、中小田切及び北川
臼田小学校	下小田切、勝間及び臼田

」

を

「

臼田小学校	田口、清川、下越、三分、入澤、平林、湯原、上小田切、中小田切、北川、下小田切、勝間及び臼田
-------	---

」

に改める。

附 則

この規則は、令和5年4月1日から施行する。

新旧対照表

○佐久市立小・中学校の通学区域に関する規則（平成17年4月1日教委規則第18号）

新		旧	
別表（第2条関係）	学校名	別表（第2条関係）	学校名
略	区域	略	区域
東小学校	香坂、安原（紅雲台区を除く。）、新子田及び志賀	東小学校	香坂、安原（紅雲台区を除く。）、新子田及び志賀
白田小学校	田口、清川、下越、三分、入澤、平林、湯原、上小田切、中小田切、北川、下小田切、勝間及び白田	田口小学校	田口、清川、下越及び三分
浅科小学校	塩名田、御馬寄、甲、八幡、蓬田、桑山及び矢島	青沼小学校	入澤及び平林
略		切原小学校	湯原、上小田切、中小田切及び北川
		白田小学校	下小田切、勝間及び白田
		浅科小学校	塩名田、御馬寄、甲、八幡、蓬田、桑山及び矢島
		略	略

附 則

この規則は、令和5年4月1日から施行する。

議案第37号

佐久市教育委員会が保有する個人情報の保護に関する規則の制定について

佐久市教育委員会が保有する個人情報の保護に関する規則を、別紙のとおり制定する。

令和 4年12月22日
佐久市教育委員会教育長

令和 4年12月 日
佐久市教育委員会

佐久市教育委員会が保有する個人情報の保護に関する規則

佐久市教育委員会が保有する個人情報に係る佐久市個人情報の保護に関する法律施行条例（令和4年佐久市条例第22号）の施行については、佐久市個人情報の保護に関する法律等施行規則（令和4年佐久市規則第28号）の例による。

附 則

（施行期日）

- 1 この規則は、令和5年4月1日から施行する。
（佐久市教育委員会の所管に係る佐久市個人情報保護条例施行規則の廃止）
- 2 佐久市教育委員会の所管に係る佐久市個人情報保護条例施行規則（平成17年教育委員会規則第12号）は、廃止する。

議案第38号

佐久市少年センター運営協議会委員の委嘱について

佐久市少年センター条例（平成17年佐久市条例第208号）第4条第2項及び第3項の規定により、別紙のとおり委嘱する。

令和 4年12月22日
佐久市教育委員会教育長

令和 4年12月 日
佐久市教育委員会

佐久市少年センター運営協議会委員（案）

（任期【残任期間】：令和4年12月1日～令和5年3月31日）

氏名	住所	所属等	新任・再任
かすが 春日 としお 利夫	佐久市内山	佐久市民生児童委員協議会(副会長)	新任

様式第2号（第10関係）

審議会等取扱簿

会の名称	佐久市少年センター運営協議会
設置根拠	佐久市少年センター条例第4条の規定
設置目的・趣旨	青少年の健全な育成及び非行化の防止を図る。
設置年月日	平成17年4月1日
所管課	社会教育部 生涯学習課 青少年係 電話：0267-62-0671 ファックス：0267-64-6132
その他	

委員名簿

任期 令和3年4月1日から2年間

役職	氏名	所属団体等
会長	木内 和昭	佐久市少年センター育成推進協議会代表 (会長)
副会長	滝澤 良淳	佐久市少年センター補導委員協議会代表 (会長)
委員	山室 京子	佐久児童相談所 (所長)
委員	中野 禎仁	東信教育事務所 (生涯学習課長)
委員	中澤 泰明	佐久警察署 (生活安全課長)
委員	小林 新治	佐久市学事職員会代表 (臼田中学校長)
委員	上原 一善	佐久市内高等学校長代表 (佐久平総合技術高等学校長)
委員	重田 肇	佐久市区長会代表 (理事)
委員	春日 利夫	佐久市民生児童委員協議会代表 (副会長)
委員	小林 光男	佐久市社会福祉協議会代表 (会長)
委員	鷹野 晃	佐久市保育協会代表 (会長:小雀保育園長)

委員	前島 友和	佐久市PTA連合会代表 (副会長)
委員	山下 さかえ	佐久少年警察ボランティア協会代表 (少年警察補導員)
委員	柳澤 勇介	長野県書店商業組合佐久支部長代理 (西沢書店)
委員	杉本 三栄	佐久市男女共生ネットワーク代表 (会員)
委員	柳澤 礼子	佐久市中央公民館 (館長)
委員	堀籠 美壽保	公募委員